
Abstrakt 

Bakalářská práce „Děti a mobilní telefony“ zkoumá vztah, který je vytvořen mezi dětmi ve 

věku zhruba 6 – 11 let (což odpovídá prvnímu stupni základní školy) a mobilními telefony. 

Jedná se jednak o vztah obecný, který je vytvářen ve stále více medializované společnosti, 

jednak o konkrétní příklady realizace tohoto vztahu, které budou zkoumány v rámci 

výzkumné části této práce. Autorka se zaměřuje především na témata běžného využívání 

mobilních telefonů. V rámci výzkumu se zajímá především o rozsah každodenního využívání 

mobilních telefonů, výčet prakticky využívaných funkcí a možnost intuitivního ovládání. Dále 

se zabývá otázkou vnímání mobilního telefonu jako symbolu sociální prestiže a tím, zda u dětí 

nedochází k personifikaci telefonů. Všechny tyto proměnné budou zkoumány na základě 

polostrukturovaných rozhovorů, které byly s dětmi prováděny. Výzkum byl prováděn na 

základní škole Mládí v Praze. S ohledem k nízkému věku respondentů byl upraven tak, aby 

byl pro děti dobře srozumitelný, ale nedošlo ke snížení jeho vypovídací hodnoty. Těžištěm 

této práce je diskuze nad výsledky, které byly v rámci tohoto výzkumu získány.  

 


